INDICAÇÃO 39/2021

                                                                                                           Contratação de veterinário.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, seja expedido

oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente seja

feito um estudo para a contratação de um médico veterinário para o município.

Justificativa

Este pedido é dos munícipes que estão preocupados com o número

crescente de animais de rua. Considerando que o município contava com este

profissional anteriormente, evidência o quão importante é este especialista em

nosso município.

A população espera medidas neste sentido, visando à saúde pública, o

controle da população de animais e prevenção a zoonoses.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 02 de março de 2021.

Anderson Luiz Cenciani
- Vereador -